
UCHWAŁA NR XIV/30/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 81 ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 9 Uchwały Nr XXXVI/146/17 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
30 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.Urz.Woj.Lub. z 2017 r. poz. 2597, 2018 r. poz. 50 oraz 2021 r. poz. 112) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyznaje się następujące dotacje celowe: 

1) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Lotników 1 w Żarach w wysokości 33.965,13 zł brutto 
z przeznaczeniem na remont klatki schodowej. Numer wpisu w księdze rejestru zabytków województwa 
Lubuskiego: L-843/A; 

2) Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarach w wysokości 50.000 zł z przeznaczeniem na prace 
ratunkowe, konserwatorskie i restauratorskie portalu Kaplicy Promnitzów. Numer wpisu w księdze rejestru 
zabytków województwa Lubuskiego: L-B-27. 

3) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Górnośląska 2 w Żarach w wysokości 49.000 zł brutto 
z przeznaczeniem na remont dachy budynku. Numer wpisu w księdze rejestru zabytków województwa 
Lubuskiego: L-473/A. 

§ 2. Dotacje zostają udzielone ze środków budżetu Gminy Żary o statusie miejskim na 2025 rok. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania dotacji, ich przeznaczenia i sposobu rozliczenia dotacji zostaną określone 
w umowach zawartych przez Gminę Żary o statusie miejskim z podmiotami wymienionymi 
w §1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Szczotka 

 

Id: 5B66429C-2AD2-479D-8F2C-31A374E83496. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/30/25 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


